Prefeitura Municipal de

TAPIRATIBA

Praça Dona Esméria Ribeiro do Valle Figueiredo nº. 65 - Centro - CEP. 13.760-000 – Fone (19) 3657-9800

CNPJ 45.742.707/0001-01 email: secretaria@tapiratiba.sp.gov.br – home page: www.tapiratiba.sp.gov.br

PORTARIA Nº 142/2020, DE 17 DE AGOSTO DE 2020.
Dispõe sobre a nomeação de membros para o Conselho Municipal

de Cultura do Município de Tapiratiba/SP e dá outras providências.

Luiz Antonio Peres, Prefeito Municipal de Tapiratiba, Estado de São

Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, resolve

pela presente;

  P O R T A R I A :

  Art. 1º Nomear as pessoas abaixo relacionadas, para juntas comporem o

Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Tapiratiba, instituído pela Lei

Municipal n.º 1243/20, de 06 de agosto de 2020, conforme segue:

I – 06 (seis) representantes do Poder Público:

a) – Representante do Departamento Municipal de Cultura e Turismo: THIAGO BATISTA DIAS –
Titular; CAIO FERNANDO DA SILVA – Suplente;
b) – Representante da Diretoria Municipal da Saúde: PAULO CÉSAR GOMES – Titular; MÁRCIA
FERREIRA DA SILVA – Suplente;
c) - Representante da Diretoria Municipal da Educação: VÂNIA SATTI PANSANI – Titular;
CLAUDINO GODOFREDO DE ASSUNÇÃO NETO PEREIRA – Suplente;
d) - Representante do Departamento Jurídico: LUIZ FERNANDO DE OLIVEIRA – Titular; LUSSANE
CRISTINA BARBOSA DE SOUZA – Suplente;
e) - Representante da Coordenadoria Municipal de Esportes e Lazer: TIAGO MARTINS DE
FREITAS – Titular; MARCELO DANTAS CANTERO – Suplente;
f) – Representante do Departamento de Desenvolvimento Social: VIVIANE APARECIDA
MAGUIM SILVA – Titular; FABIANA DIAS – Suplente;

II - 06 (seis) representantes da Sociedade Civil:

a) Representante da Associação Sociocultural de Tapiratiba: MICHELI APARECIDA SERRA –
Titular; ALESSANDRO ANDRIAN FRANCESCHINI – Suplente;

b) Representante do Grupo Artesanal: LUCIANI CRISTINA SIPRIANO VERONEZI – MARIA
TEREZA LÚCIO ALVES – Suplente;

c) Representante da Folia de Reis: ADRIANO DONIZETE DA SILVA – SERGIO ROBERTO DE
OLIVEIRA;

d) Representante da Capoeira: AMANDA CRISTINA OLIVEIRA BEZERRA Titular; LUIZA VITÓRIA
ALEXANDRE TAVARES;

e) Representante da área da Música: ANDRÉ LUIZ GIOVANELLI DE FREITAS – Titular; IVAN
CARLOS MAXIMIANO – Suplente;

f) Representante do Coral Shalon: WAGNER LUIS NETO – Titular; MÁRCIA APARECIDA DE
JESUS – Suplente.

Prefeitura Municipal de

TAPIRATIBA

Praça Dona Esméria Ribeiro do Valle Figueiredo nº. 65 - Centro - CEP. 13.760-000 – Fone (19) 3657-9800

CNPJ 45.742.707/0001-01 email: secretaria@tapiratiba.sp.gov.br – home page: www.tapiratiba.sp.gov.br

  ARTIGO 2º) – As pessoas relacionadas no artigo anterior, não serão remuneradas,

sendo considerados os trabalhos, de relevante interesse público.

ARTIGO 3º) – Revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria nº

078/2019, 02 de julho de 2019, esta Portaria entrará em vigor na data de sua Publicação.

Prefeitura Municipal de Tapiratiba, 17 de agosto de 2020.

Luiz Antonio Peres

Prefeito Municipal

Publicada por afixação, no quadro próprio de editais, na sede da Prefeitura Municipal e no

Painel da Cidadania, na mesma data.